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PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL DIDŽIAUSIO VIETŲ SKAIČIAUS, MAITINIMO ĮKAINIŲ, SOCIALINIŲ PASLAUGŲ, TEIKIAMŲ PANEVĖŽIO MIESTO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRE, SĄRAŠO PATVIRTINIMO IR SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMŲ PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS GALIOS

2019 m. gegužės 30 d. Nr. 1-180
Panevėžys


Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 12 ir 
14 dalimis, 7 straipsnio 32 dalimi, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 13 straipsnio 2 dalies 2 punktu, Reikalavimų nestacionarioms socialinių paslaugų įstaigoms, patvirtintų Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2003 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. A1-72, 5.10 papunkčiu, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-93 „Dėl Socialinių paslaugų katalogo patvirtinimo“, Panevėžio mieto savivaldybės vaikų globos sistemos pertvarkos 2016–2020 metų veiksmų plano, patvirtinto Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. PR 1-200, 
1 uždavinio 1.2 priemone, Panevėžio socialinių paslaugų centro nuostatais, patvirtintais Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2018 m. spalio 25 d. sprendimu Nr. 1-318, 8.2.6 papunkčiu, Panevėžio miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:
1. Patvirtinti didžiausią vietų skaičių Panevėžio socialinių paslaugų centre:
1.1. apgyvendinimui Nakvynės namuose – 40 vietų, laikino apnakvindinimo paslaugoms – 20 vietų;
1.2. trumpalaikei socialinei globai Socialinės globos skyriuje – 5 vietos;
1.3. dienos socialinei globai – 15 vietų;
1.4. Vaikų dienos centrui – 45 vietos.
2. Patvirtinti dienos maitinimo įkainius vienam paslaugų gavėjui Panevėžio socialinių paslaugų centre:
2.1. dienos socialinei globai – 4,50 Eur;
2.2. trumpalaikei socialinei globai Socialinės globos skyriuje – 6,00 Eur;
2.3. Bendruomeniniams vaikų globos namams – 4,00 Eur.
3. Patvirtinti Panevėžio socialinių paslaugų centre teikiamų socialinių paslaugų sąrašą (pridedama).
4. Pripažinti netekusiais galios šiuos Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimus:
4.1. 2014 m. gruodžio 18 d. sprendimą Nr. 1-387 „Dėl maitinimo kainos Panevėžio socialinių paslaugų centro vaikų grupinio gyvenimo namuose patvirtinimo“;
4.2. 2015 m. gruodžio 22 d. sprendimą Nr. 1-341 „Dėl vietų skaičiaus, dienos maitinimo įkainio, teikiamų socialinių paslaugų sąrašo Panevėžio socialinių paslaugų centre patvirtinimo“.
5. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2019 m. birželio 1 d.
Šis sprendimas per vieną mėnesį gali būti apskundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka, Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.



Savivaldybės meras		Rytis Mykolas Račkauskas


PATVIRTINTA
Panevėžio miesto savivaldybės tarybos
2019 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. 1-180

PANEVĖŽIO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRE TEIKIAMŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SĄRAŠAS


	Eil. Nr.
	Paslaugos pavadinimas, charakteristika
	Paslaugos apibūdinimas

	1. 
	Bendrosios paslaugos

Bendrosios paslaugos yra atskiros, be nuolatinės specialistų priežiūros teikiamos paslaugos, kurių teikimo tikslas – ugdyti ar kompensuoti asmens (šeimos) gebėjimus savarankiškai rūpintis asmeniniu (šeimos) gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime.
	[bookmark: part_13d9188ef7034b3f86eb703260841046][bookmark: part_c20c1ee44bed4b428be29113667d20a6][bookmark: part_a96bcbbb149d4c62834502e79da1a1a9]Socialinės paslaugos organizuojamos atsižvelgiant į specifinius savivaldybės gyventojų poreikius, pvz.: maisto produktų nupirkimo, lydėjimo į įvairias įstaigas ir kt. Prie kitų bendrųjų socialinių paslaugų gali būti priskiriamos atskiros paslaugos: pagalba į namus, informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas ir atstovavimas, socialkultūrinės paslaugos (vaikų dienos centro vaikams ir kitiems įstaigos paslaugų gavėjams), aprūpinimo būtiniausiais drabužiais ir avalyne organizavimas, maitinimo organizavimas (prašymų priėmimas).
Paslaugos teikiamos pagal poreikį darbo dienomis dienos metu.

	2. 
	Transporto organizavimas

Pavėžėjimo paslaugų organizavimas. Neįgaliems asmenims pavėžėjimo paslauga teikiama specialiuoju, neįgaliesiems pritaikytu transportu.
	Paslauga teikiama pagal poreikius asmenims (šeimoms), patiriantiems (-ioms) socialinę riziką, asmenims, kurie dėl negalios, ligos ar senatvės turi judėjimo problemų, ir dėl to ar dėl nepakankamų pajamų negali naudotis visuomeniniu ar individualiu transportu). Prireikus organizuojamos asmens palydėjimo paslaugos.
Paslaugos teikiamos pagal poreikį darbo dienomis dienos metu.

	3. 
	Asmeninės higienos ir priežiūros paslaugų organizavimas

Dušo ir rūbų skalbimo (džiovinimo) paslaugų teikimas įstaigoje.
	Asmeninės higienos ir priežiūros paslaugų organizavimas (pagalba asmenims (šeimoms), kurie (-ios) dėl nepakankamų pajamų, skurdo negali (neturi galimybės) pasirūpinti savo higiena).
Paslaugos teikiamos darbo metu 1 kartą per savaitę.

	4. 
	Psichosocialinė pagalba

Pagalba asmenims (šeimoms), patiriantiems (-ioms) socialinės rizikos veiksnius, išgyvenantiems (-ioms) krizę ar patyrusiems 
(-ioms) stiprių emocinių išgyvenimų (sunkias ligas, netektis, skyrybas šeimoje, psichologinį, moralinį, fizinį ar seksualinį smurtą), apimanti socialinę, psichologinę pagalbą.
	Informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas ir atstovavimas, bendravimas, psichologinė pagalba, kitos paslaugos, kurias teikia psichologai, socialiniai darbuotojai, individualiosios priežiūros specialistai.
Paslaugos teikiamos pagal poreikį darbo dienomis dienos metu, prireikus gali būti organizuojamas laikinas apnakvindinimas.

	5. 
	Laikinas apnakvindinimas
Nakvynės ir būtinųjų paslaugų (asmens higienos, buitinių) suteikimas asmenims, kurie yra benamiai, piktnaudžiauja alkoholiu, narkotinėmis, psichotropinėmis ar toksinėmis medžiagomis, esant krizinei situacijai ar pan., kai nesuteikus šių paslaugų iškyla grėsmė asmens sveikatai ar gyvybei.
	Laikinos nakvynės suteikimas socialinės rizikos suaugusiems asmenims. Informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas ir atstovavimas, minimalios asmeninės higienos paslaugų organizavimas, prireikus sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas.
Paslaugos teikimo trukmė – iki 3 dienų.

	6. 
	Socialinės priežiūros paslaugos (apgyvendinimas Nakvynės namuose ar krizių centruose)

Visuma paslaugų, kuriomis socialinės rizikos suaugusiems asmenims teikiama kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba benamystės ar krizių atvejais.
	Pagalba teikiama socialinės rizikos suaugusiems asmenims. Informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas ir atstovavimas, apgyvendinimas, kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas, darbinių įgūdžių ugdymas, laisvalaikio organizavimas, asmens higienos paslaugų organizavimas, aprūpinimas būtiniausiais drabužiais ir avalyne, maitinimo organizavimas, buitinių paslaugų organizavimas, asmens sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas.
Paslaugos teikimo trukmė iki 6 mėn. ir ilgiau.

	7. 
	Pagalba į namus

Asmens namuose teikiamos paslaugos, padedančios asmeniui (šeimai) tvarkytis buityje ir dalyvauti visuomenės gyvenime.
	Informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas ir atstovavimas, bendravimas, maitinimo organizavimas (kai maistas pristatomas iš kitų tarnybų) arba maisto produktų nupirkimas, pristatymas ir pagalba ruošiant maistą, pagalba buityje ir namų ruošoje (skalbiant, tvarkant namus, apsiperkant, rūpinantis asmens higiena ir kt.), lydėjimas į įvairias įstaigas, kitos paslaugos, reikalingos norint asmeniui sudaryti galimybes jam gyventi savo namuose.
Paslaugos teikiamos pagal poreikį darbo dienomis dienos metu iki 10 val. per savaitę.

	8. 
	Dienos socialinė globa

Visuma paslaugų, kuriomis asmeniui teikiama kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba dienos metu įstaigoje arba asmens namuose (integrali pagalba asmens namuose).
	Informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas ir atstovavimas, bendravimas, laisvalaikio organizavimas, ugdymo organizavimas, maitinimo organizavimas (kai paslauga teikiama ilgiau nei 5 val. per dieną), pagalba rengiantis, maitinantis, prausiantis ir kt. pobūdžio pagalba, kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas (tvarkant pinigų apskaitą, apsiperkant ir mokant mokesčius, planuojant ir atliekant namų ruošos darbus, bendraujant ir pan.), darbinių įgūdžių (siuvimo, mezgimo, audimo, dailės, keramikos dirbinių kūrimo, savarankiško patalpų, aplinkos tvarkymo ir pan.) ugdymas, kitos paslaugos, reikalingos asmeniui pagal jo savarankiškumo lygį. Dienos socialinė globa asmens namuose (integralios pagalbos paslaugos asmens namuose) – tai slaugos (asmens sveikatos priežiūros paslaugos, teikiamos asmens namuose, siekiant užtikrinti slaugos paslaugų prieinamumą, tęstinumą, tenkinant asmens slaugos poreikius namų sąlygomis, skatinant paciento savarankiškumą ir gerinant asmens gyvenimo kokybę)  ir dienos socialinės globos (visuma socialinių paslaugų, kuriomis asmeniui teikiama kompleksinė pagalba namuose dienos metu) asmens namuose paslaugos, kurias teikiant asmeniui tenkinami slaugos ir socialinių paslaugų poreikiai, teikiama nuolatinė kompleksinė specialistų pagalba ir priežiūra.
Dienos socialinė globa asmens namuose teikiama nuo 2 iki 4,5 val. per dieną iki 7 d. per savaitę.
Dienos socialinė globa įstaigoje teikiama darbo dienomis dienos metu iki 40 val. per savaitę.

	9. 
	Trumpalaikė socialinė globa

Visuma paslaugų, kuriomis asmeniui teikiama kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba įstaigoje.
	„Atokvėpio“ paslaugos asmenims, kurie dėl tam tikrų priežasčių (ligos, komandiruotės, atostogų, šeimos ar darbo įsipareigojimų ir kt.) negali prižiūrėti senyvo amžiaus ir suaugusių asmenų su negalia, kuriems reikalinga nuolatinė priežiūra. Paslaugų organizavimas (skalbimo paslaugų ir t. t.), maitinimas (asmenims su negalia, senyvo amžiaus asmenims), sveikatos priežiūros paslaugos (gali ir nebūti), kitos paslaugos, reikalingos asmeniui pagal jo savarankiškumo lygį.
Paslaugos teikiamos visą parą iki 6 mėn. per metus.

	10. 
	Socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas

Paslaugos, teikiamos asmenims (šeimoms), patiriantiems (-ioms) socialinės rizikos veiksnius dienos metu, siekiant palaikyti ir atstatyti savarankiškumą atliekant įvairias visuomeniniame ar asmeniniame (šeimos) gyvenime reikalingas funkcijas.
	Informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas ir atstovavimas, bendravimas, maitinimo organizavimas išduodant sauso maisto davinius gyventojams; organizuojant maitinimą vaikų dienos centruose, kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas (namų ruošoje, tvarkant pinigų apskaitą, apsiperkant ir mokant mokesčius, planuojat ir atliekant namų ruošos darbus, prižiūrint vaikus, bendraujant ir pan.), darbinių įgūdžių ugdymas (siuvimas, mezgimas, audimas, dailės dirbiniai, keramika, savarankiškas patalpų, aplinkos tvarkymas ir pan.), kitos paslaugos.
Paslaugos teikiamos pagal poreikį darbo dienomis.

	11. 
	Pagalba globėjams (rūpintojams) ir įvaikintojams (Globos centras)

Įvaikintiems vaikams, socialinių globėjų, globėjų giminaičių globojamiems (rūpinamiems) vaikams, budinčių globotojų prižiūrimiems vaikams ir budintiems globotojams, socialiniams globėjams, globėjams giminaičiams, įtėviams ar asmenims, ketinantiems jais tapti, būtų suteikiama reikalinga konsultacinė, psichosocialinė, teisinė ir kita pagalba siekiant tinkamo vaiko, įvaikio ugdymo ir auklėjimo šeimai artimoje aplinkoje.
	Atrankos, konsultavimo, mokymų, pagalbos ir paslaugų organizavimas, teikimas suteikiant žinių ir
kompetencijų, reikalingų auginant globojamus (rūpinamus), prižiūrimus ir įvaikintus vaikus.
Paslaugos teikiamos pagal poreikį darbo dienomis.

	12. 
	Ilgalaikė (trumpalaikė) socialinė globa vaikams, likusiems be tėvų globos

Kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba be tėvų globos likusiems vaikams, kuriems nustatyta nuolatinė globa.
Trumpalaikė socialinė globa, teikiama Bendruomeniniuose vaikų globos namuose ir budinčio globotojo šeimoje.
Ilgalaikė (trumpalaikė) socialinė globa, teikiama Bendruomeniniuose vaikų globos namuose.
	Informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas ir atstovavimas, apgyvendinimas, psichologinė-psichoterapinė pagalba, kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas (planuojat ir atliekant namų ruošos darbus, bendraujant ir pan.), darbinių įgūdžių ugdymas, sociokultūrinių paslaugų organizavimas, ugdymo ir laisvalaikio organizavimas, asmeninės higienos paslaugų organizavimas (skalbimo paslaugų ir t. t.), maitinimas, sveikatos priežiūros paslaugos (gali ir nebūti), kitos bendrosios socialinės paslaugos.
Paslaugos teikiamos pagal poreikį visą parą.
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